
cs
v:

 B
O

A2
01

61
20

90
05

09/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 236

31789

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2016, del Director General de la Función Pública 
y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos ad-
mitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios 
Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Supe-
rior de Administración, Administradores Superiores.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 11 de enero de 2016, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funciona-
rios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Superior 
de Administración, Administradores Superiores, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación provisional de candidatos admitidos y excluidos a las ci-
tadas pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública dicha relación, que aparece como anexo a esta resolución, 
concediendo a los aspirantes un plazo de diez días para subsanar los defectos y alegar las 
omisiones que pudieran existir en la misma. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, 
no subsanen la causa de exclusión o no aleguen la omisión justificando su derecho a ser in-
cluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la realización de las 
pruebas.

Zaragoza, 15 de noviembre de 2016.

El Director General de la Función Pública,
y Calidad de los Servicios,

IGNACIO ZARAZAGA CHAMORRO



cs
v:

 B
O

A2
01

61
20

90
05

09/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 236

31790

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA SUPERIOR DE ADMINISTRACION

Convocatoria: 16/0001
ADMINISTRADORES SUPERIORES

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

ABAD FERNANDEZ-VELILLAMARIA196 73018320J SI NO NO
ABADIA RUBIO HECTOR201 72975207W NO NO NO
ABADIAS POCH OROSIA213 18169568M NO SI NO
ABARDIA SERRANO SILVIA PILAR214 18041698S NO SI NO
ACEBES CHAPERO CESAR117 17718906M SI NO NO
AGUILAR RUBIO ANA41 73134154L SI NO NO
ALBA MARTINEZ TATIANA28 16567634K SI NO NO SI
ALBASINI ESPASA RICARDO62 25478359V SI NO NO
ALEGRE BRUN NURIA9 18426897X SI NO NO
ALQUEZAR LITE YOLANDA142 17741663S SI NO NO
ALTARRIBA MILLAN JAVIER191 17214189T NO SI NO
APARICIO VELA EDUARDO99 25134997E SI NO NO
ARCAS BRAVO FERNANDO JAVIER141 18169326Q NO SI NO
ARGUIS SANZ MARTA111 18168069R SI NO NO
ARGUIS SANZ ROBERTO114 18167396H NO NO NO
ARMISEN GRATAL ELENA29 29108030N NO SI NO
ARNAL ENGUID VANESA PILAR200 72996802T SI NO NO
ASENSIO MERA SOFIA186 29099160C NO SI NO
ASENSIO MORENO LAURA97 73001921J SI NO NO
ASURMENDI SANTOS NESTOR ANDRES103 72987972W SI NO NO
AVERTURO GRACIA LAURA166 72991174F SI NO NO
AYENSA VAZQUEZ JOSE ANGEL63 25462277N SI NO NO
AYMAMI GARCES ADRIANA199 46410270L NO SI NO
AZNAR COSTA ANA CRISTINA80 25132578H SI NO NO
AZNAR DURAN SILVIA71 17748917R SI NO NO
BADESCU MARIELA150 X3503094X SI NO NO
BARNES BARRALLON ISABEL56 43674590M NO SI NO
BARRIL CUARTERO ANA CARMEN64 25180924H SI NO NO
BARRIL CUARTERO JOSE IGNACIO25 29136213C SI NO NO
BAYO MONGE MARIA CRISTINA101 29125009V NO SI NO
BAYOD NAVARRO MªCARMEN210 73087750Y SI NO NO
BEGUE LOPEZ JOSE121 18031858L SI NO NO
BELLES RIVERA TERESA75 18453458Y SI NO NO
BENITO CHIRINO MELISSA104 47019850F SI NO NO
BERNAL BLAY MARIA GLORIA95 72975300A SI NO NO
BERNARDOS PEREZ-SURIO MARIA14 25460272P SI NO NO
BESCOS MACHIN SANDRA231 25196742N SI NO NO
BLASCO JIMENEZ Mª BEGOÑA136 17445398J SI NO NO
BLASCO SANCHEZ LAURA207 25471510E SI NO NO
BONILLA HEREDERO HELENA85 25194218H SI NO NO
BORDERIAS BOLEA ROSA138 25466685G SI NO NO
BRIEGA MUÑOZ PAOLA MARIA34 25197500B SI NO NO
BURILLO JULIAN FRANCISCO157 25166456V SI NO NO
CABALLERO GURPEGUI MANUEL20 17759953C SI NO NO
CABRERO LASCORZ EVA MARIA215 73200258K SI NO NO
CALVO LORIENTE ESTHER216 18040017J SI NO NO
CALZADA BURILLO MERCEDES66 25149128P NO SI NO
CAMBRA POSAC INMACULADA217 18053827T SI NO NO
CARBONELL MENDIARA ANA148 18041739X SI NO NO
CARMONA VILLANUEVA MARTA84 25484395G SI NO NO
CARRASCO SANCHEZ MARIA PILAR24 17759360W SI NO NO
CASADO HIDALGO ALBERTO208 73016920Q SI NO NO
CASALOD VIZCAINO BELEN152 25468845W SI NO NO

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos página: 1 de 5



cs
v:

 B
O

A2
01

61
20

90
05

09/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 236

31791

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA SUPERIOR DE ADMINISTRACION

Convocatoria: 16/0001
ADMINISTRADORES SUPERIORES

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

CASAS FUERTES MARIA ELENA53 29130896Q SI NO NO
CASTRO GAY ANA ISABEL128 25140612W SI NO NO
CASTRO MARQUINA GONZALO124 73026753M SI NO NO
CASTRO PRIETO IÑIGO209 12775280E SI NO NO
CAZCARRO PEREZ VICTOR26 25432778E NO SI NO
CEBOLLADA NOGUERAS SUSANA218 72971508Y SI NO NO
CERVERO GARCIA MARIA TERESA51 72995703M SI NO NO
CINCA LAZARO HECTOR52 77133302L SI NO NO
CLEMENTE ARAGON CRISTINA86 25186240K SI NO NO
COBOS BARRIO SUSANA7 25452494G SI NO NO
CORDOBA VAZQUEZ GUILLERMO18 29104359K NO SI NO
CORDON ACERO MONICA LEONOR5 11829579N SI NO NO
CUARTERO GARCIA VICTORIA197 25479891P SI NO NO
CUBERO ALONSO DAVID219 25478800K SI NO NO
CURIESES FERNANDEZ LAURA179 72981059N SI NO NO
DE LA CAL Y LLERA CARLOS MANUEL195 25167556J SI NO NO
DE LA CALLE OLLES MARIA ELENA78 25185585X SI NO NO
DE LA NUEZ MARRERO NURIA144 29122509R SI NO NO
DIAZ CONDOR ANA171 18427853T SI NO NO
DIEZ SANCHEZ CARMEN CAROLINA188 25174479J NO SI NO
DOMINGUEZ PARDO MARTA172 25461303G SI NO NO
DONCEL NUÑEZ SERGIO LUIS229 47290811M SI NO NO
DURAN ROS PAULA MARINA43 29113755X SI NO NO
ELCACHO PUEYO JULIO130 18043152C NO SI NO
EMPERADOR BARTUMEUS JORGE LUIS37 72971379S SI NO NO
ESTEBAN SEBASTIAN Mª BLANCA77 25446751B SI NO NO
ETAYO RILLO IRENE68 29123643P NO SI NO
FAUS GUIJARRO ANA BELEN140 25165261H SI NO NO
FERNANDEZ GONZALVO MARIA ELENA1 25438951P SI NO NO
FERNANDEZ DE CUEVASARNAL MARTA162 77135979M SI NO NO
FUENTELSAZ LAMATA ROSARIO173 25434919R NO SI NO
FUENTES ESPINOSA CONCEPCION156 25457274T SI NO NO
FUERTES GARAY JAVIER35 25158716M SI NO NO
FUSTER BENEDI MARIA ELENA16 29099590J SI NO NO
FUSTERO CACHO MARTA FRANCISCA220 18050826N SI NO NO
GALINDO CARBO ANA180 29096850X SI NO NO
GAMAZO GARCIA MARIA VICTORIA61 17219498L SI NO NO
GARCIA ANADON PATRICIA10 25185134L NO SI NO
GARCIA BAGUENA ROSA MARIA108 18436863V SI NO NO
GARCIA CASTEJON Mª COVADONGA153 29137232G NO SI NO
GARCIA MARIN Mª YOLANDA82 25451046M NO SI NO
GARCIA MENDIVE BEATRIZ81 25171087W NO SI NO
GARCIA MONTES MARTA CRISTINA106 29115931R SI NO NO
GARCIA SANCHEZ BEATRIZ159 73009339W SI NO NO
GARCIA SANJUAN BEATRIZ204 17729216B NO SI NO
GARCIA VILLARROYA MARTA139 76973315C SI NO NO
GASTON BETRAN MARIA221 18049472S SI NO NO
GAVIN CLAVER CRISTINA177 18033557Q SI NO NO
GIL ALCRUDO MARCELINO227 18423887J SI NO NO
GIL ORTEGA VICTOR119 17458954E SI NO NO
GIMENO HERNANDEZ MIGUEL ANGEL146 29114402J SI NO NO
GOMEZ BALAGUER PATRICIA232 18168931N SI NO NO
GOMEZ MARTIN MARIA PILAR3 25431134B SI NO NO

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos página: 2 de 5



cs
v:

 B
O

A2
01

61
20

90
05

09/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 236

31792

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA SUPERIOR DE ADMINISTRACION

Convocatoria: 16/0001
ADMINISTRADORES SUPERIORES

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

GONZALEZ ALGAS MARIA LUISA133 25137648M NO SI NO
GONZALEZ CAMPO FRANCISCO DE AS185 25166446F SI NO NO
GONZALEZ PONCE GASPAR184 31335427C SI NO NO
GONZALVO GOMEZ BEATRIZ110 29125519K SI NO NO
GORDO MORENO MARIA NURIA147 40336486Y SI NO NO
GORGAS MINGUEZ MERCEDES160 25476757W SI NO NO
GRACIA ARAGÜES EVA MARIA49 25470749C SI NO NO
GRACIA LOPEZ PATRICIA40 72966808K SI NO NO
GUERRERO CEAMANOS CLARA155 25443495K NO SI NO
GUERRERO PARDOS ANA CRISTINA120 25181341K SI NO NO
GUERRERO WHYTE MIGUEL129 76924385B SI NO NO
GUIRAL ARIJA ANA92 29114998B SI NO NO
HERANANDEZ SEBASTIAN JOSE MARIA112 29095871C SI NO NO
HERNANDEZ CHUECA ANA ISABEL42 25456875S NO SI NO
HERNANDEZ MALO ROSA MARIA122 18437711Z SI NO NO
HORTAS FRANCO YOLANDA158 25156622G SI NO NO
IBAÑEZ GONZALEZ JORGE45 17732904L SI NO NO
INFANTE FACI SARA65 76920225Z SI NO NO
JIMENEZ ALONSO MARIA PAZ2 25475766T SI NO NO
JIMENEZ DEL PINO ANA CRISTINA183 16804332A NO SI NO
JIMENEZ PASCUAL JAVIER151 73002602G SI NO NO
JUSTRIBO PENA CRISTINA182 78088616M NO SI NO
LATORRE MARTINEZ JOSE LUIS127 85080462N NO SI NO
LATORRE MORENO BEATRIZ55 29122846Q SI NO NO
LAVILLA BERNAL ELOISA PILAR131 17453258F NO SI NO
LAZARO ALDEA CARMEN MERCEDES118 17451385C SI NO NO
LEON FERNANDEZ IVAN96 25202388T SI NO NO
LOPEZ FERRIZ MIRIAM73 29136223F SI NO NO
LOPEZ MARTINEZ JOSE LUIS168 25446211T NO SI NO
LOPEZ PERISE ROSA Mª161 25158717Y NO SI NO
LORDA CAMATS CRISTINA202 73017994D SI NO NO
LORENZ RODRIGUEZ MARIA DOLORES36 73086574A SI NO NO
LOSILLA PASCUAL MARIELA59 25183573E SI NO NO
LOZANO LOPEZ ANA CRISTINA226 29105207H SI NO NO
LUNA REVILLA JOSE DANIEL149 25449907Q SI NO NO
MACHIN BARRERAS FERNANDO76 25160168P NO SI NO
MALDONADO CIUDAD DIANA164 25200474H SI NO NO
MARCO USAN AGUSTIN193 25465302R SI NO NO
MARTIN ALIENDE LEYRE19 76970760H SI NO NO
MARTIN GOMEZ PABLO88 18444554A SI NO NO
MARTINEZ APARICIO RAUL27 25153413S SI NO NO
MARTINEZ CALVE JUAN PABLO178 18451402C SI NO NO
MARTINEZ ITUERO MARINA79 18456476B SI NO NO
MARTINEZ LARENA SERGIO98 17738693N SI NO NO
MARTINEZ MONTANER MARIA ASUNCION115 29111580C SI NO NO
MARTINEZ SAENZ ANA MATILDE145 72781982T SI NO NO
MATEO ALLENDE MARINA BELINDA126 72980138B SI NO NO
MATEO MATEO ALBERTO116 18448075M SI NO NO
MATEOS BARRIL PAULA13 25480749S SI NO NO
MIGUEL ARRACHEA BEATRIZ33 29098068D SI NO NO
MONCAYO CHAVEZ EVA8 73203590H SI NO NO
MONGE ZARAZAGA FABIOLA135 72981061Z SI NO NO
MONTAÑES MALLEN JUAN ANGEL87 17769123J SI NO NO

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos página: 3 de 5



cs
v:

 B
O

A2
01

61
20

90
05

09/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 236

31793

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA SUPERIOR DE ADMINISTRACION

Convocatoria: 16/0001
ADMINISTRADORES SUPERIORES

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

MONTORO CAMPILLO GUILLERMO107 18170262D SI NO NO
MORENO AZNAR PAULA48 16593882A SI NO NO
MOSQUERA CANO MARTA89 73004745P SI NO NO
MOULHEM DOLADO MARIA ANGELES190 29126338N SI NO NO
MUÑIZ JIMENEZ FRANCISCO189 73190393T NO SI NO
MURILLO PLAYAN MANUEL222 18057633B SI NO NO
NAVARRO LOBERA MARIA60 72997594X SI NO NO
ORDAS ESCO ANA223 18030325G SI NO NO
PACHECO BERRIO EDITH SABINA169 Y1092627A SI NO NO
PALLARES ESPINOSA SUSANA187 17743717E SI NO NO
PASCAU PASCUAL ALEX OLIVER205 25186218E SI NO NO
PASTOR SERAL MARIA CARMEN181 29112870E NO SI NO
PEÑA CALVO MARIA113 29116908N SI NO NO
PEÑA RAMOS BEATRIZ OLGA70 25181314V SI NO NO
PEREZ GONZALEZ JAVIER38 17762942L SI NO NO
PEREZ GORRIZ MARIA DE LAS ME54 25199257C SI NO NO
PEREZ MARTINEZ FRANCISCO JAVIE211 29101073R SI NO NO
PEREZ MARTINEZ SAUL167 72988654V SI NO NO
PEREZ REY MARTA192 18163559E NO SI NO
PERIBAÑEZ VELA VIRGINIA22 17750478K SI NO NO
PINILLA BOROBIA MARIA170 76924047H SI NO NO
PIQUERAS CASCANTE CARLOS17 29111475F SI NO NO SI
POZUELO SANCHEZ MARIA44 73026958A SI NO NO
PUEYO CHAPARRO ROCIO137 17765660T NO NO NO
QUILEZ GABAS LORENZO PEDRO83 25135997X SI NO NO
RAMIRO BOLEA LUIS ANTONIO206 25153423W NO SI NO
RAMO SAEZ PILAR123 17731546H NO SI NO
REBOLLO MONEDERO LUIS MIGUEL176 71170988H SI NO NO
RIVAS LAMENCA PILAR105 17763231D NO SI NO
ROCHE GRACIA ISABEL175 73086968Y SI NO NO
RODELLAR GOMEZ ROCIO11 73001809Q SI NO NO
RODRIGO VINUE CARMEN100 17751722T SI NO NO
RODRIGUEZ CASTILLO SUSANA ADELA165 17743187K SI NO NO
RODRIGUEZ RUIZ IGNACIO74 72971907Z SI NO NO
ROYO PEREZ VIRGINIA4 73015449V SI NO NO
ROYUELA AGUILAR JULIA MARIA31 18432858Z SI NO NO
RUBIO FERNANDEZ MARIA JESUS154 18433729B NO SI NO
RUBIO PUEYO MARIA JOSEFA230 25185283F SI NO NO
RUIZ ABAD JAVIER12 16006722X NO SI NO
RUIZ BELMONTE PAULA32 72993726Y SI NO NO
SALAS ASSO MARINA94 25183943R SI NO NO
SALVO SALVO BEATRIZ Mª39 18444182E SI NO NO
SAN JOSE PESCADOR EVA109 17217855D NO SI NO
SANAGUSTIN GALISTEO ROSA BLANCA47 25175626X NO SI NO
SANTED ALONSO ANA ISABEL6 73026092B SI NO NO
SANZ ALDEA SARA163 71154808F SI NO NO
SANZ GIL CELEDONIO57 70235978G NO SI NO
SERRANO MARIN VIRGINIA50 17455360Q SI NO NO
SESMA GARRIDO ANGELA58 25480101B SI NO NO
SIERRA BERDEJO Mª DEL PILAR90 17723986W NO SI NO
SOLANO LAHORA CARLOS224 18032008P SI NO NO
SOLANO RUBIELLA CRISTINA72 18037636R SI NO NO
SOLANOT OLONA MARIA15 73004545S SI NO NO

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos página: 4 de 5



cs
v:

 B
O

A2
01

61
20

90
05

09/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 236

31794

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA SUPERIOR DE ADMINISTRACION

Convocatoria: 16/0001
ADMINISTRADORES SUPERIORES

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

SOLER GARCIA MARTA198 25152531F NO SI NO
SORIANO GRACIA ANA ISABEL102 72980597X SI NO NO
STANCIU ALINA23 X5113146Q SI NO NO
TISAIRE ARTERO MARIA JOSE225 18006954R NO SI NO
TOBAJAS PEREZ VANESA46 25180670V SI NO NO
TORAL HUANES EMMA125 73001671Q SI NO NO
TORRES CARDEÑOSA Mª ARANZAZU67 73013220L SI NO NO
ULLO MUÑOZ JORGE203 25162762A SI NO NO
URBANO LAZARO JOSE JUAN30 29096101C SI NO NO
UROZ HINAREJOS ALBA194 18448241X SI NO NO
USON FACI ALEJANDRO21 29136640X SI NO NO
VALLEJO PUEYO MARIA JOSE93 17859187D NO SI NO
VALLES ORTIZ PALOMA143 25174408B NO SI NO
VILLA LOPEZ ADRIAN174 25194894G SI NO NO
VILLUENDAS CALVO MARIA TERESA69 25438794N SI NO NO
YUSTE GIMENEZ MARIA JESUS134 25158688T SI NO NO

Número Total de Admitidos: 228

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos página: 5 de 5



cs
v:

 B
O

A2
01

61
20

90
05

09/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 236

31795

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos
Categoría: A - ESCALA SUPERIOR DE ADMINISTRACION

Convocatoria: 16/0001
ADMINISTRADORES SUPERIORES

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo
Exclusión

CABRERA233 GARCIA MARIA LUCILA 18179119B SI NO NO D
ESPALLARGAS132 CARCELER NURIA 73258217C NO SI NO B
FABRE91 MURILLO MARIA ELENA 25189269Z SI NO NO E
LOSTAO228 LACASA CARMEN 25159668Z SI NO NO N
MUÑOZ212 CAMPIN SEILA 17747020J SI NO NO N

Número Total de Excluídos: 5

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FFALTA DE LA TITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD

G HFALTA EL REQUISITO DE  EDAD NO TIENE LA DISCAPACIDAD REQUERIDA

I JFALTA EL GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K LNO ACREDITA DISCAPACIDAD y/o CAPACIDAD FUNC. NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NNO ES FUNCIONARIO DE CARRERA NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

O NO ES PERSONAL LABORAL FIJO

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos página: 1 de 1


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1759/2016, de 16 de noviembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	DECRETO 179/2016, de 30 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se crea el fichero de datos de carácter personal “Procedimiento Sancionador” (SANCIN) del Instituto Aragonés de Empleo.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 176/2016, de 30 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese y la renovación de varios miembros del Consejo Escolar de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2016, de la Gerencia de Sector de Calatayud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Urgencias en el Hospital Ernest Lluch de Cal


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2016, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2016, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de
	RESOLUCIÓN de 18 noviembre de 2016, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2016, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisión de Unidad de Enfermería, en la



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1760/2016, de 17 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de Cinco Villas, para el desarrollo de políticas sociales.
	ORDEN PRE/1761/2016, de 17 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de La Jacetania, para el desarrollo de políticas sociales.
	ORDEN PRE/1762/2016, de 17 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de La Litera/La Llitera, para el desarrollo de políticas sociales.
	ORDEN PRE/1763/2016, de 17 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de la Ribagorza, para el desarrollo de políticas sociales.
	ORDEN PRE/1764/2016, de 17 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de Los Monegros, para el desarrollo de políticas sociales.
	ORDEN PRE/1765/2016, de 17 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca del Alto Gállego, para el desarrollo de políticas sociales.
	ORDEN PRE/1766/2016, de 25 de noviembre, por la que se da publicidad a subvenciones concedidas por el Departamento de Presidencia durante el tercer trimestre del ejercicio 2016.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 175/2016, de 30 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la cultura del Chopo cabecero en el sur de Aragón como Bien de Interés Cultural Inmaterial.
	ORDEN ECD/1767/2016, de 24 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para proyectos de recuperación de la memoria histórica democrática en Aragón para el año 2016.
	ORDEN ECD/1768/2016, de 24 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para gastos de funcionamiento de los parques culturales de Aragón para el año 2016.
	ORDEN ECD/1769/2016, de 1 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para el desarrollo de programas de cualificación específicos y especiales, iniciados durante el año 2015, en el marco del Programa Operativo del Fondo Social Eu
	ORDEN ECD/1770/2016, de 2 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades locales aragonesas para el desarrollo de Programas de Cualificación Específicos, iniciados durante el año 2015, en el marco del Programa Operativo d



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se convoca la licitación de un acuerdo marco de suministro de artículos higiénicos de papel y productos y útiles de limpieza.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se convoca la licitación de dos contratos de servicios de arrendamiento de maquinaria y provisión de materiales para las obras de conservación de varias carreteras, 
	ANUNCIO del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se convoca la licitación de un contrato de obras, promovido por la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras.
	ANUNCIO del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se convoca la licitación de un contrato de obras, promovido por la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Innovación, Investigación y Universidad, por el que se convoca la licitación del contrato de “Prestación del servicio de transporte y difusión de canales y contenidos de televisión digital en zonas remotas y menos pobladas en l

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO de la Gerencia del Sector de Teruel del Servicio Aragonés de Salud, de licitación del contrato de Servicio de procedimientos terapéuticos de diálisis peritoneal domiciliaria para pacientes del Hospital “Obispo Polanco” de Teruel. Expediente número
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se hace publica la formalización del contrato de obras para la “Sustitución de grupo de frío en el Hospital San Jorge de Huesca”.
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se hace publica la formalización del contrato de obras para la “Sustitución del sistema de detección y alarma de incendios en el edificio de consultas externas del Hospital Clínico Universitario Lozano Bl

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del suministro de equipamiento informático de puesto, mediante procedimiento abierto.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2016, del Director General de Energía y Minas, por la que se autoriza el aprovechamiento del agua mineral natural de la captación “Veri IV”, sita en el término municipal de Bisaurri, provincia de Huesca, como recurso miner

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se somete a información pública el proyecto de Decreto para la modificación del Decreto 38/2004, de 24 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el reglamento de los vertidos de aguas res
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotación”, que se celebrará en Barbastro, organizado por Asaja Huesca, conforme a lo establecido por la legislación vigente en materia 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad a la propuesta de resolución provisional, de 1 de diciembre de 2016, de la Directora del Instituto Aragonés del Agua, de concesión de las subvenciones convocadas mediante Resolución de 2

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN del Servicio Provincial de Sanidad de Teruel, de la resolución sancionadora recaída en el expediente número 44041/16-VE.

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas, de “Ampliación de centro de almacenamiento y distribución de líquidos petrolíferos (Gasóleos) a granel con tres 

	CONSORCIO AGRUPACIÓN Número 1 HUESCA
	ANUNCIO del Consorcio Agrupación número 1 de Huesca, sobre la aprobación definitiva de la adaptación de los Estatutos del Consorcio.




